

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

57th ANNUAL FLOWER & VEGETABLE SHOW-2023 IN CLW

Chittaranjan; 6th 2023 : The 57th Annual Flower & Vegetable Show of 2023 was a vibrant spectacle held on the 5th and 6th of February 2023 at the Nursery near Hill Top in Chittaranjan Locomotive Works (CLW). The show was graced by the esteemed presence of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW who inaugurated the Show as the Chief Guest on the evening of 5th February 2023 in august presence of Smt. Namita Kashyup, President / CLW-WWO as Guest of Honour. Principal Heads of Deptts., senior officers and members of the CLWWO and a large number of participants were present on the occasion.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager and Smt. Namita Kashyup, President /CLWWO gave away prizes in 33 categories namely, best maintained garden, plant in pots ,cut flowers, Vegetables and overall champions etc.

A colorful cultural programme was organized by Horticulture department, CLW on the occasion. In his speech, Shri Kashyup applauded the efforts of the Horticulture Department for the successful organization of this grand flower and vegetable show. The event was a big hit with garden lovers, attracting a large number of footfalls.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में 57वां वार्षिक बागवानी सह पुष्प प्रदर्शनी का महाप्रबंधक ने किया उद्घाटन

बागवानी सह पुष्प प्रदर्शनी के विजेता को मिला पुरस्कार

चित्तरंजन, 06.02.2023: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के हिल टॉप करीब स्थित नर्सरी परिसर में 05 एवं 06 फरवरी को 57वां वार्षिक बागवानी प्रदर्शनी-2023 का आयोजन किया गया। मुख्य अतिथि श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चिरेका ने श्रीमती नमिता कश्यप, अध्यक्ष, चिरेका/ महिला कल्याण संगठन की गरिमामई उपस्थिति में 05 फरवरी 2023 की शाम बागवानी सह पुष्प प्रदर्शनी का उद्घाटन किया। इस प्रदर्शनी कार्यक्रम में बड़ी संख्या में प्रतिभागियों के साथ-साथ चिरेका के वरीय अधिकारिगण और चिरेका महिला कल्याण संगठन की सदस्याएं भी उपस्थित थीं। छोटे-छोटे बच्चों के सांस्कृतिक प्रस्तुति के साथ रंगारंग सांस्कृतिक कार्यक्रम का आयोजन कर कार्यक्रम का आगाज किया गया। पुष्प व सब्जी बागवानी की प्रदर्शनी में बेहतरीन प्रकार के सजावटी किस्म के फूलों एवं इसके ऊगाने के तकनीक और सजावट प्रदर्शन को खूब सराहा गया। निर्णायक मंडली द्वारा बेहतरीन रखरखाव वाला बगीचा, गमले में पौधे, कटिंग फूल, सब्जियां आदि 33 श्रेणियों में चयनित विजेताओं को माननीय अतिथि के कर कमलों द्वारा प्रशस्ति पत्र और नगद देकर पुरस्कृत किया गया। महाप्रबंधक महोदय ने तमाम पदाधिकारियों के टीम के साथ आयोजित प्रदर्शनी का परिभ्रमण एवं दर्शन किया। श्री कश्यप ने इंजिनयारिंग और बागवानी विभाग की सराहना करते हुए अपने संबोधन में कहा कि यह एक बेहतरीन प्रदर्शनी का आयोजन है। साथ ही पर्यावरण के प्रति जागरूकता, लगाव और सुरक्षा को लेकर रेल नगर वासियों के प्रयासों की भी चर्चा की। आज 06 फरवरी को आम नगर वासियों के परिभ्रमण के साथ पुष्प व सब्जी बागवानी प्रदर्शनी का समापन किया गया।

जानकारी हो कि चित्तरंजन निवासियों के मध्य चित्तरंजन और आसपास के हरे और सुंदर वातावरण को बनाए रखने की आदत को बढ़ावा देने के लिए प्रोत्साहन स्वरूप वार्षिक बागवानी प्रदर्शनी आयोजित की जाती है। ताकि पर्यावरण संरक्षण के मानक का पालन करते हुए वातावरण के सौंदर्य व शुद्धता को बनाये रखा जा सके।

सेवा में,

समाचार संपादक जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

CLW Brings History to Life::

Renovated Heritage Museum inaugurated

Chittaranjan, 09-02-2023: The Heritage Museum, located at the Administrative office of CLW, was inaugurated by Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager with great fanfare and enthusiasm. The dignified event was attended by the Principal Heads of all Departments, Heads of Departments, Sr. Officers and staffs.

The Heritage Museum has undergone a stunning transformation, showcasing the journey of CLW from its inception to the present day with pride and elegance. The modern facilities and attractive lighting create a mesmerizing atmosphere, inviting visitors to step back in time as to explore various models of locomotives manufactured by CLW and gaze upon photographs depicting its rich heritage.

Adding to the charm of the renovated museum is a comprehensive look at the city's landscape through a stunning tableau and model. The museum is also exhibits some books chronicling the history, environmental preservation etc.

The modernization of the Museum is a testament to the rich history of Indian Railways and CLW. With its expert refurbishment and impressive displays, it is poised to become a popular attraction and a source of pride for all who visit.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में हेरिटेज म्यूजियम का महाप्रबंधक ने किया उद्घाटन

म्यूजियम में चिरेका के सुनहरे अतीत और वर्तमान विकास का होगा दर्शन

चित्तरंजन,09.02.2023: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के महाप्रबंधक कार्यालय भवन स्थित हेरिटेज म्यूजियम का आज 9 फरवरी 2023 को श्री सतीश कुमार कश्यप,महाप्रबंधक, चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना के कर कमलों द्वारा शुभ उद्घाटन किया गया। शुभारंभ को लेकर पुरे परिसर को फूल मालाओं से सजाया गया था। इस मौके पर सभी विभाग के प्रधान अध्यक्ष,विभागाध्यक्ष कर्मचारी उपस्थित थे। विरासत संग्रहालय को भारतीय रेल के विकास और चिरेका के स्थापना काल से वर्तमान तक के विकास यात्रा को बड़े ही आकर्षक ढंग से प्रदर्शित किया गया है। साथ ही भ्रमण दल की सुविधाओं के लिए आकर्षक रोशनी और अन्य जरूरी सुविधाओं को भी सुसज्जित किया गया है। इस संग्रहालय में चिरेका द्वारा निर्मित विभिन्न मॉडल के रेलइंजनों की विकास यात्रा को मुख्य रूप से प्रदर्शित किया गया है। साथ ही यहां के बहुमूल्य विरासत (रेल इंजनों के मॉडल) को प्रदर्शित करती विविध तस्वीर भी लगाई गई है। यहां सबसे महत्वपूर्ण रूप से रेलनगरी स्थित संपूर्ण परिदृश्यों को एक झंकी और मॉडल के माध्यम से एक ही छत के नीचे प्रदर्शित किया गया है। जो सैलानियों के लिए आकर्षण का केंद्र होगा।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग,चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE

General Manager, CLW inspects various stores depots,shops, yards::

Chittaranjan, 22-02-2023: Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/Chittaranjan Locomotive Works (CLW) visited stores depots, shops & yard on 22.02.2023. Principal Heads of Department and senior officers accompanied during the visit. Shri Kashyup also interacted with Sr.Officers, supervisors,staffs of concerned stores depots,shops & advised for improvement in quality, house keeping, expediting scrap disposal etc.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया स्टोर डिपो, शॉपों और यार्डों का निरीक्षण

चित्तरंजन, 22.02.2023:- श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/ चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने आज 22 फ़रवरी 2023 को स्टोर डिपो, शॉपों और यार्डों का निरीक्षण किया। इस दौरान विभागीय प्रमुख और वरिष्ठ अधिकारीगण भी मौजूद थे। श्री कश्यप ने संबंधित स्टोर डिपो, शॉपों के वरिष्ठ अधिकारियों, पर्यवेक्षकों, कर्मचारियों के साथ बातचीत की और गुणवत्ता में सुधार, हाउस कीपिंग, स्क्रेप निपटान आदि में तेजी लाने के निर्देश दिये।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी